
Dziennik Ustaw Nr 23 - 821- Poz. 123 i 124 

123 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 9 lutego 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia oraz ustalenia siedzib i terytorialnego zasięgu działania 
wojewódzkich sztabów wojskowych i wojskowych komend uzupełnień. 

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 21 listo
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rze
czypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, 
Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, poz. 165 
z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, poz. 56 i Nr 106, poz. 496 
oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 28, poz. 153, Nr 80, 
poz. 495, Nr 88, poz. 554, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, 
poz. 944) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 29 maja 1992 r. w sprawie utworzenia oraz usta
lenia siedzib i terytorialnego zasięgu działania woje
wódzkich sztabów wojskowych i wojskowych komend 
uzupełnień (Dz. U. Nr 47, poz. 213, z 1993 r. Nr 27, 
poz. 123, z 1994 r. Nr 125, poz. 613 i z 1996 r. Nr 64, 
poz. 310) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w pkt 3 wyrazy "ul. Kawaleryjska 70b" zastępu
je się wyrazami "ul. Kawaleryjska 70/3", . 

b) w pkt 4 wyrazy" ul. Kościuszki 11" zastępuje się 
wyrazami "ul. Piastowska 14", 

c) w pkt 12 wyrazy "ul. Wynalazców 2" zastępuje 
się wyrazami "ul. Obrońców Pokoju 26a", 

d) pkt 19 otrzymuje brzmienie: 
,,19) Wojewódzki Sztab Wojskowy w Krośnie 

z siedzibą w Sanoku, ul. Przemyska 1, dla 
województwa krośnieńskiego", 

e) w pkt 20 wyrazy "pl. Słowiański 7" zastępuje się 
wyrazami "ul. Partyzantów 22/23", 

f) w pkt 27 wyrazy "ul. Piastowska 14" zastępuje 
się wyrazami "ul. Plebiscytowa 5", 

g) w pkt 33 wyrazy "ul. Okrzei 3" zastępuje się wy
razami "ul. Okrzei 3a", 

h) w pkt 34 wyrazy "ul. Struga 17" zastępuje się 
wyrazami "ul. 1905 r. 30", 

i) w pkt 40 wyrazy "ul. Gen. Pułaskiego 24/3" za
stępuje się wyrazami "ul. Gen. Pułaskiego 24", 

j) w pkt 45 wyrazy "ul. Marszałka Piłsudskie
go 100" zastępuje się wyrazami "ul. Piłsudskie
go 100", 

k) w pkt 47 wyrazy "ul. Łąkowa 8" zastępuje się wy
razami "ul. Piłsudskiego 76/78"; 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 w pkt 3 wyrazy "ul. Gwardii Ludowej 7" 
zastępuje się wyrazami "ul. Łączniczek AK 7", 

b) w ust. 3 w pkt 2 wyrazy "ul. Dubiarzyńskiego 2" 
zastępuje się wyrazami "ul. Dubiarzyńska 2", 

c) w ust. 11 w pkt 2 wyrazy "ul. Wojska Polskie
go 13a" zastępuje się wyrazami "ul. Wojska Pol
skiego 13", 

d) w ust. 14: 
- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Byto
miu, ul. Legionów 4, dla miast: Bytom i Ra
dzionków," 

- w pkt 3 wyrazy "ul. Dąbrowskiego 3" zastępu
je się wyrazami "ul. 75 Pułku Piechoty 3", , 

e) w ust. 15 w pkt 2 wyrazy "ul. Wojska Polskiego 
256" zastę puje się wyrazami "ul. Wojska Pol
skiego", 

f) w ust. 40 w pkt 3 wyrazy "ul. Gen. Pułaskie
go 24/3" zastępuje się wyrazami "ul. Gen. Puła
skiego 24", 

g) w ust. 41 w pkt 4 wyrazy "ul. Kopernika 17a" 'za
stępuje się wyrazami "ul. Kopernika 17", 

h) w ust. 45 w pkt 3 wyrazy "ul. Generała Ander
sa 136" zastępuje się wyrazami "ul. Piłsudskie-
go 100", . 

i) w ust. 47 w pkt 4 wyrazy "ul. Łąkowa 8" zastępu
je się wyrazami "ul. Piłsudskiego 76/78". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: J. OnyszkiewiCz 

124 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 10 lutego 1998 r. 

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej. 

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwiet
nia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakażnych zwierząt, ba
daniu zwierząt rzeżnych i mięsa oraz o Państwowej In-

spekcji Weterynaryjnej (Dz. U. Nr 60, poz. 369) zarządza 
się, co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 23 - 822- Poz. 124 

§ 1. Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej nadaje § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
się statut, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
z dnia 10 lutego 1998 r. (poz. 124) 

STATUT 

PAŃSTWOWEJ INSPEKCJI WETERYNARYJNEJ 

§ 1. Państwowa Inspekcja Weterynaryjna, zwana 
dalej" Inspekcją", działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 24 kwietnia 1997 r. o zwalczaniu cho
rób zakaźnych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych 
i mięsa oraz o Państwowej Inspekcji Weterynaryj
nej (Dz. U. Nr 60, poz. 369), zwanej dalej "ustawą", 

2) niniejszego statutu. 

§ 2. Organami Inspekcji są: Główny Lekarz Wetery
narii oraz wojewódzcy, rejonowi i graniczni lekarze we
terynarii. 

§ 3. Główny Lekarz Weterynarii, kierując działalno
ścią Inspekcji, określa szczegółowe zasady realizacji jej 
zadań. 

§ 4. Organem doradczo-opiniodawczym Głównego 
Lekarza Weterynarii jest Rada Sanitarno-Epizootiolo
giczna. 

§ 5. 1. Wojewódzki lekarz weterynarii nadzoruje 
i koordynuje działalność rejonowych i granicznych le
karzy weterynarii. 

2. Wojewódzki lekarz weterynarii wykonuje swoje 
zadania przy pomocy wojewódzkiego inspektoratu we
terynarii, którego jest dyrektorem. 

3. Wojewódzki inspektorat weterynarii działa jako 
jednostka budżetowa, w rozumieniu Prawa budżeto
wego. 

§ 6. Wojewódzki lekarz weterynarii w zakresie reali
zacji ustawowych zadań Inspekcji podlega Głównemu 
Lekarzowi Weterynarii, a w zakresie spraw finansowo
-księgowych, administracyjnych i gospodarczych -
bezpośrednio wojewodzie. 

§ 7. 1. W skład wojewódzkiego inspektoratu wete
rynarii wchodzą: 

1) samodzielne stanowiska pracy do spraw: 
a) zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, 
b) higieny środków żywności pochodzenia zwie

rzęcego, 

c) nadzoru nad przestrzeganiem warunków wete
rynaryjnych, 

d) nadzoru farmaceutycznego, 
e) pracowniczych, 
f) bezpieczeństwa i higieny pracy, 
g) przeciwpożarowych, 
h) obrony cywilnej, 

2) zespół finansowo-księgowy, 

3) zespół administracyjno-gospodarczy zaopatrze-
nia, 

4) zespół obsługi prawnej, 

5) sekretariat wojewódzkiego lekarza weterynarii. 

2. Oprócz komórek organizacyjnych i samodziel
nych stanowisk pracy, o których mowa w ust. 1, 
w skład wojewódzkich inspektoratów weterynarii 
wchodzą: 

1) rejonowe i graniczne inspektoraty weterynarii bę
dące oddziałami wojewódzkich inspektoratów we
terynarii, 

2) zakłady higieny weterynaryjnej wojewódzkich in
spektoratów weterynarii wymienionych w wykazie 
stanowiącym załącznik nr 1 do statutu, 

3) wojewódzkie laboratoria weterynaryjne wojewódz
kich inspektoratów weterynarii wymienionych 
w wykazie stanowiącym załącznik nr 2 do statutu. 

§ 8. Rejonowy lub graniczny lekarz weterynarii jest 
organem I instancji w postępowaniu administracyjnym 
we wszystkich sprawach, z wyjątkiem spraw należących 
do wojewódzkiego i Głównego Lekarza Weterynarii. 

§ 9. 1. Rejonowy lekarz weterynarii wykonuje zada
nia przy pomocy rejonowego inspektoratu weterynarii. 

2. W skład rejonowego inspektoratu weterynarii 
wchodzą: 

1) zespoły do spraw: 
a) zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, 
b) higieny środków żywności pochodzenia zwie

rzęcego, 

c) dezynfekcji, 

2) weterynaryjne laboratorium rozpoznawcze, 

3) sekretariat rejonowego lekarza weterynarii. 



Dziennik Ustaw Nr 23 - 823- Poz. 124 

§ 10. 1. Graniczny lekarz weterynarii wykonuje za
dania przy pomocy granicznego inspektoratu wetery
narii. 

rych mowa w ust. 2, może powołać weterynaryjne la
boratorium rozpoznawcze. 

2. W skład granicznego inspektoratu weterynarii 
wchodzą: 

§ 11. Organy Inspekcji mogą pisemnie upoważniać 
pracowników właściwych inspektoratów weterynarii 
do podejmowania określonych czynności w ich imie
niu, w tym do wydawania decyzji administracyjnych. 

1) inspektorzy weterynarii zapewniający weterynaryj
ną kontrolę graniczną, § 12. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres za

dań komórek organizacyjnych i samodzielnych stanowisk 
pracy wojewódzkiego inspektoratu weterynarii określa re
gulamin organizacyjny, nadany przez wojewódzkiego le
karza weterynarii za zgodą Głównego Lekarza Weterynarii. 

2) sekretariat granicznego lekarza weterynarii. 

3. Graniczny lekarz weterynarii, za zgodą Główne

go Lekarza Weterynarii, oprócz stanowisk pracy, o któ-

Załączniki do statutu Państwowej In 
spekcji Weterynaryjnej 

Załącznik nr 1 

WYKAZ WOJEWÓDZKICH INSPEKTORATÓW WETERYNARII, 
W KTÓRYCH SKŁAD WCHODZĄ ZAKŁADY HIGIENY WETERYNARYJNEJ 

1 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Białymstoku 

2 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Bydgoszczy 

3 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Gdańsku 

4 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Gorzowie Wlkp. 

5 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Katowicach 

6 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Kielcach 

7 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Koszalinie 

8 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Krakowie 

9 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Krośnie 
10 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Lublinie 

11 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Łomży 

12 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Łodzi 

13 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Olsztynie 

14 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Opolu 

15 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu 

16 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Rzeszowie 

17 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Suwałkach 

18 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Toruniu 

19 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Szczecinie 

20 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Warszawie 

21 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii we Wrocławiu 

Załącznik nr 2 

WYKAZ WOJEWÓDZKICH INSPEKTORATÓW WETERYNARII, 
W KTÓRYCH SKŁAD WCHODZĄ WOJEWÓDZKIE LABORATORIA WETERYNARYJNE 

1 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Białej Podlaskiej 

2 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Bielsku-Białej 

3 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Częstochowie 

4 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Elblągu z siedzibą w Malborku 

5 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Kaliszu 

6 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Koninie 

7 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Lesznie 



Dziennik Ustaw Nr 23 - 824- Poz. 124 i 125 

8 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Nowym Sączu 

9 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Ostrołęce 

10 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim 

11 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Płocku 

12 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Przemyślu 

13 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Siedlcach 

14 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Radomiu 

15 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Słupsku 

16 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Tarnobrzegu 

17 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Tarnowie 

18 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii we Włocławku 

19 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Zamościu 

20 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Zielonej Górze 

125 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 9 lutego 1998 r. 

w sprawie warunków, jakim powinny odpowiadać ośrodki dla osób ubiegających się o nadanie statusu 
uchodźcy, oraz regulaminu pobytu w tych ośrodkach. 

Na podstawie art. 85 ust. 11 ustawy z dnia 25 czerw
ca 1997 r. o cudzoziemcach (Dz. U. Nr 114, poz. 739) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w przepisach rozporządzenia jest mowa 
o 'ośrodkach dla uchodźców, należy przez to rozumieć 
Centralny Ośrodek Recepcyjny dla Uchodźców oraz in
ne ośrodki dla osób ubiegających się o nadanie statu
su uchodźcy, utworzone na podstawie odrębnych prze
pisów. 

§ 2. Ośrodki dla uchodźców lokalizuje się w budyn
kach zamieszkania zbiorowego, z zastrzeżeniem § 12. 

§ 3. Ośrodki dla uchodźców powinny być usytu
owane w miejscowościach: 

1) z których istnieje dogodny dojazd środkami pu
blicznego transportu zbiorowego do najbliższego 
miasta wojewódzkiego, 

2) w których pobliżu funkcjonuje publiczny zakład 
opieki zdrowotnej, udzielający świadczeń zdrowot
nych w zakresie co najmniej badań lekarskich ogól
nych oraz szczepień ochronnych. 

§ 4. W ośrodkach dla uchodźców umieszcza się jed
nocześnie nie więcej niż 350 osób. 

§ 5. 1. Budynki przeznaczone na ośrodki dla 
uchodźców powinny spełniać warunki określone 
w przepisach w sprawie ochrony przeciwpożarowej 
budynków, innych obiektów budowlanych i terenów, 
w zakresie dotyczącym budynków zakwalifikowanych 
do kategorii zagrożenia ludzi ZL III. 

2. Pomieszczenia mieszkalne oraz pomieszczenia 
higienicznosanitarne w budynkach przeznaczonych na 
ośrodki dla uchodźców powinny spełniać warunki 
określone w przepisach w sprawie warunków technicz
nych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytu
owanie, w zakresie dotyczącym budynków zamieszka
nia zbiorowego. 

§ 6. Budynki przeznaczone na ośrodki dla uchodź
ców powinny zawierać w szczególności: 

1) pomieszczenie recepcyjne, w którym dokonuje się 
czynności związanych z przyjęciem lub skreśle
niem cudzoziemca ubiegającego się o nadanie sta
tusu uchodźcy z ewidencji ośrodka, w szczególno
ści polegających na dopełnieniu obowiązku mel
dunkowego stosownie do przepisów o ewidencji 
ludności, 

2) pomieszczenie typu świ etlicowego, 

3) stołówkę, pralnię i suszarnię, przeznaczone do 
użytku przez osoby umieszczone w ośrodku, 

4) pomieszczenie przeznaczone do odbywania roz
mów osób umieszczonych w ośrodku z osobami je 
odwiedzającymi, 

5) w miarę możliwości - pomieszczen ie kuchenne 
przeznaczone do użytku przez osoby umieszczone 
w ośrodku, 

6) w zależności od potrzeb - salę do zajęć lekcyjnych 
i wyodrębniony pokój zabaw dla dzieci. 

§ 7. 1. Pomieszczenia mieszkalne w budynkach 
przeznaczonych na ośrodki d la uchodźców słuźą do za-


